
1/5 

 

 
 

PŘÍLOHA Č. 3 PROVOZNÍHO ŘÁDU VOLNOČASOVÉHO AREÁLU ROLAVA: 

 

Přímá vícedráhová skluzavka Typ T6 
PROVOZNÍ ŘÁD 

 

 

 

 

Adresa provozovny:  Rolavská, 360 05 Karlovy Vary  

 

Provozovatel areálu:  

          

Statutární město Karlovy Vary 

Moskevská 21 

361 20 Karlovy Vary 

IČO: 00254657 

 

Správce areálu zodpovídající za provoz a dodržování provozního řádu jmenovaný Radou 

města Karlovy Vary:  

 
Moskevská 21 

361 20 Karlovy Vary 

IČO : 62583131 

DIČ: CZ62583131 

e-mail: kvcitycentrum@seznam.cz 

 

Otvírací a provozní doby:  

o provozní doba koupaliště se zajištěním plavčíka: 

  od 1.6. do 15.9.            10,00 - 19,00 

Správa areálu je oprávněna uzavřít skluzavku, nejsou-li splněny vodní podmínky (hladina 

výše vody). 

(Výjimku v rozšíření všech služeb může stanovit správce areálu).     

    

  Zpracovatel provozního řádu:  

1. KV CITY CENTRUM, s.r.o. 

2. MMKV Odbor majetku města 

 

Schvalovatelé provozního řádu: 

1. Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje se sídlem v Karlových Varech  

2. Rada města Karlovy Vary 

   

 

 

 

 

mailto:kvcitycentrum@seznam.cz


2/5 

 

Obsah: 
 

1.0. Provoz 

1.1.  Popis zařízení 

1.2.  Pravidla pro vstup na skluzavku – vymezení zákazu vstupu osobám 

 

2.0. Bezpečnost provozu skluzavky 

2.1.  Všeobecná bezpečnostní opatření 

 

3.0. Údržba skluzavky 

3.1.  Provozní kontrola a běžná údržba 

3.2.    Kontrola 1x za měsíc 

3.3.  Roční hlavní kontrola (komplexní revize skluzavky) 

 

4.0. Povinnosti provozovatele a uživatelů 

4.1.  Povinnosti provozovatele 

4.2.  Povinnosti návštěvníků  

 

5.0. Přílohy 

1. Příkazové a zákazové tabule určené pro provoz skluzavky. 

2. Prohlášení o shodě – ponorné čerpadlo 

3. Prohlášení o shodě – použitý materiál skluzavka 

4. Státní zdravotní ústav - Posouzení účinku laminátu na lidské zdraví 

5. ČSN EN1069 (94 09 10 část 1,2) – vodní skluzavky s výškou přes dva metry 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3/5 

 

 

1.0. Provoz čtyřdráhového přímého skluzu 

 

1.1. Popis zařízení 

Název zařízení:  Přímá vícedráhová skluzavka Typ 6 

Umístění:   volnočasový areál Rolava v K. Varech 

Skluzavka se nachází uvnitř volnočasového areálu Rolava s dojezdem do přírodní vodní 

nádrže. Nástup na skluzavku je po ocelovém schodišti kruhového tvaru se středním nosným 

sloupem. Laminátová dráha je otevřená čtyřdráhová s dojezdem do přírodní nádrže 

s hloubkou vody 1,2 m. Výška nástupní plošiny je cca 6,2 m od místa nástupu a 7,2 od 

hladiny vody.  

V blízkosti se nachází občerstvení a sociální zařízení.  

 

1.2. Na skluzavku není dovolen vstup osobám: 

-   mladším 10 let, bez doprovodu osoby starší 15 let nebo osobám nižším než 1,30 m 

-      nemocným osobám, zvláště osobám trpícím vlasovými a kožními, či jinými sdělnými 

chorobami  

- osobám které se nacházejí v karanténě pro výskyt infekce, včetně příslušníků  

domácností, v nichž se vyskytla nakažlivá choroba a kde není nemocný od ostatních  

osob izolován 

-   osobám zahmyzeným 

-      osobám opilým a pod vlivem návykových látek 

- neplavcům  

- osobám, které budou mít na sobě, nebo u sebe ostré předměty (není povoleno ani  

hodinky a kovové přezky plavek). 

 

 

2.0. Bezpečnost provozu skluzavky 

 

1.1. Všeobecná bezpečnostní opatření 

a) K provozu skluzavky musí být vedena přehledná, průběžně aktualizovaná kontrolní a 

servisní dokumentace.  

b) Změny zařízení nebo konstrukci, které mohou ovlivnit bezpečnost zařízení je nutné 

neprodleně odstranit.  

c) Provoz skluzavky řídí ČSN EN1069 (94 09 10 část 1,2) – vodní skluzavky s výškou 

přes dva metry (příloha č. 5) 

  

 

3.0. Údržba skluzavky 

 

3.1.Provozní kontrola a běžná údržba.  

Denně před zahájením provozu opticky i fyzicky a za provozu. Odstranění nečistot, 

vytřena a vydesinfikována nepěnivými prostředky (SAVO, SODA). 

 

3.2.  Kontrola 1x za 14 dní 

Základní kontrola utažení upevňovacích prvků, kontrola povrchů, údržba všech povrchů.  

 

3.3.Roční hlavní kontrola (komplexní revize skluzavky) 

Každoročně před zahájením provozu skluzavky bude provedena  kontrola kterou provede 

odborná firma. Případná zjištění nedostatků funkčnosti jednotlivých částí skluzavky 



4/5 

 

budou odstraněna po konzultaci s dodavatelem skluzavky odbornou firmou. Na základě 

provedené kontroly bude odbornou firmou zpracována Revizní zpráva, která bude předána 

Provozovateli. Bez revizního protokolu schvalujícím provoz nemůže být provoz zahájen. 

 

Korekční údržba se provádí na základě výsledků provedených kontrol: výměna nebo 

oprava poškozených prvků, výměna nebo oprava poškozených částí – odbornou firmou.  

 

 

4.0.Povinnosti provozovatele a uživatelů 

 

4.1.   Povinnosti provozovatele: 

- každý den před zahájením provozu bude skluzavka zbavena nečistot a 

vydesinfikována nepěnivými prostředky (NE saponáty, lze použít SAVO, sodu) 

- každodenně bude detailně prohlédnuta dráha skluzavky. V případě zjištění jakýchkoli 

trhlinek, nebo míst s porušeným lakem v povrchové úpravě, nesmí být skluzavka 

spuštěna. Oprava bude provedena dodavatelem. Změny zařízení nebo konstrukce, 

které mohou ovlivnit bezpečnost zařízení je nutno neprodleně odstranit.  

- provozovatel, nebo jim určená osoba (plavčík, obsluha skluzavky)  zajistí, aby na 

dráhu nikdo nevstupoval  vstupovat  v obuvi, pouze bosou nohou – to platí i pro 

údržbu. 

- koryto dráhy uvnitř nesmí být natřenou žádnou barvou 

- u nástupu musí být zajištěn dozor dle TN 940920-1 (personální zajištění koupališť), 

který bude dohlížet  

o na bezpečnost návštěvníků před nástupem na dráhu a zároveň při dojezdu do 

vody.  

o na to, aby návštěvníci  před vstupem na dráhu měli čisté nohy, bez písku a 

nečistot.  

o na dodržování  příkazových a zákazových značek 

počty osob zajišťující dohled: 1 osoba u vstupu na skluzavku, 1 osoba zodpovědná za 

provoz na skluzavce a  1 osoba zajišťující bezpečnost osob po opuštění skluzavky 

- obsluha běžně kontroluje chod čerpací stanice a provádí běžnou údržbu 

- před zimním obdobím bude zajištěno vyčištění dráhy, potrubí, odvodnění čerpadel. 

Čerpadla budu odpojena a uskladněna v suchém skladu.  

- při ukončení provozu bude uzamčen vstup na schodiště (mříž) 

- vodní prostor vymezen pro dojezd skluzavky bude vytyčen bójemi. Do tohoto prostoru 

bude zakázán vstup mimo uživatelů skluzavky. 

- u skluzavky bude vedena přehledná průběžně aktualizovaná kontrolní a servisní 

dokumentace.  

 

4.2.   Povinnosti návštěvníků: 

Povinnosti uživatelů skluzavky řeší provozní řád a příkazové tabule umístěné před 

skluzavkou.  

Uživatelé skluzavky jsou povinni se seznámit před použitím skluzavky s příkazovými a 

zákazovými tabulemi určenými pro provoz skluzavky, přičemž musí tyto zákazy dodržovat.  

viz příloha č. 1. 

- Vodní skluzavku smějí používat plavci starší 10 let 

- Osoby jezdí jednotlivě v intervalu 15-20 sekund, jízda více osob za sebou v jedné 

dráze je zakázána 

- Na přímé prudké skluzavce se jezdí pouze vleže, tj. na zádech nohama dopředu 

- Během jízdy se zakazuje vstávat a chytat okraje dráhy 



5/5 

 

- Uživatelé nesmí mít na sobě ani u sebe žádné ostré předměty (ani kovové přezky 

plavek nebo hodinky) 

- Uživatelé se po dojezdu nesmí zdržovat v místě dojezdu, tento prostor musí urychleně 

opustit 

- Vodní skluzavku je možné použít jen tehdy, proudí-li každou drahou (korytem) voda 

- Uživatelé skluzavky jsou povinni respektovat příkazy a upozornění dozoru (plavčík, 

pracovník správce areálu). 

- Návštěvník postupuje jízdu dobrovolně a na vlastní nebezpečí.  

- Provozovatel nenese odpovědnost za případné škody na oděvu, materiálu a zdraví.  

- Návštěvník musí dbát pokynů  obsluhy. V případě nevhodného chování ostatních 

návštěvníků musí neprodleně informovat obsluhu.  

- Obsluha skluzavky má v odůvodněných případech právo nepřipustit návštěvníka 

k jízdě.  

- Návštěvníci nesmí běhat na schodech a musí se držet zábradlí. Nesedat na zábradlí. 

 

 

5.0.Přílohy:  

1. Příkazové a zákazové tabule určené pro provoz skluzavky. 

2. Prohlášení o shodě – ponorné čerpadlo 

3. Prohlášení o shodě – použitý materiál skluzavka 

4. Státní zdravotní ústav - Posouzení účinku laminátu na lidské zdraví 

5. ČSN EN1069 (94 09 10 část 1,2) – vodní skluzavky s výškou přes dva metry 

 

 

Tento provozní řád je nedílnou součástí provozního řádu „volnočasového areálu Rolava“ . 

 

 

Platnost tohoto provozního řádu od 1. 5. 2012. 

 

 

 

Provozní řád zpracoval:  

1. KV CITY CENTRUM, s.r.o.  p. Mgr. Petr Masák, jednatel   

2. MMKV Odbor majetku města  p. Ing. Jan Choulík, vedoucí odboru  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________     ________________________ 

     Ing. Jan Choulík               Mgr. Petr Masák 

     MMKV – OMM        KV CITY CENTRUM, s.r.o. 

 

 

 

 


